
SAVJETOVANJE S JAVNOŠĆU 

 

 

Temeljem članka 19. stavak 1. alineja 4. i 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine", broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17) i članka 49. točka 13. i članka 106. stavak 1. Statuta 

Grada Belog Manastira ("Službeni glasnik Grada Belog Manastira", broj: 4/09, 6/09, 1/13, 3/13 

– pročišćeni tekst, 2/18 i 2/19 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Belog Manastira, na 

__. sjednici održanoj dana __. __. 2025. godine, donosi 

 

PROGRAM 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA DEMOGRAFSKIH MJERA 

 

Članak 1. 

U Programu demografskih mjera ("Službeni glasnik Grada Belog Manastira", broj: 8/2019), 

članak 11. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 
„(1) Pravo na subvenciju za kupnju nekretnine na području Grada Belog Manastira 

imaju osobe koje su kupile nekretnine na području Grada Belog Manastira ako one i njihovi 

bračni ili izvanbračni drug, životni partner ili neformalni životni partner ukoliko takva zajednica 

postoji:  

1) u trenutku podnošenja zahtjeva za subvenciju, nisu stariji od 45 godina i 
2) u vlasništvu nemaju drugi stan odnosno kuću koji su u takvom stanju uporabljivosti da 

postoje osnovni higijensko-tehnički uvjeti za život osim stana odnosno kuće za čiju se 
kupnju traži dodjela subvencije ili istu nisu prodali, darovali ili na drugi način otuđili u 
zadnjih 10 godina od dana podnošenja zahtjeva za dodjelu subvencije. 
 

Članak 2. 

U članku 11. stavak 2. točka 3. mijenja se i glasi: „potvrde Porezne uprave o prometu 

nekretninama ne stariju od petnaest dana od dana podnošenja zahtjeva izdanu na ime 

podnositelja zahtjeva i njegovog bračnog ili izvanbračnog druga, životnog partnera ili 

neformalnog životnog partnera ako takva zajednica postoji“ 

Članak 3. 

U članku 12. stavak 1. riječi: „15.000,00 kuna“ mijenjaju se riječima: „2.000 EUR“. 

Članak 4. 

Zahtjevi za ostvarivanje prava na subvenciju za kupnju nekretnine podneseni prije stupanja 

na snagu ovog Programa, završit će se sukladno odredbama Programu demografskih mjera 

("Službeni glasnik Grada Belog Manastira", broj: 8/2019). 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Belog Manastira“. 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BELOG MANASTIRA 


